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KOMUNIKAT 

Sekcji Krajowej Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” 

z obrad Prezydium SKOiW NSZZ „S” w Warszawie 6 marca br. 

 

NSZZ „Solidarność ” przeciwko zatrudnianiu nauczycieli  na podstawie Kodeksu 

Pracy.  Prezydium SKOiW przeanalizowało oświatowe programy wyborcze ugrupowań 

politycznych.  W obecnej sytuacji finansowej oświata „nie przeżyje” kolejnych reform 

strukturalnych – uważa Prezydium Sekcji Krajowej.  

 

W specjalnym oświadczeniu Sekcja Krajowa Oświaty i Wychowania NSZZ 

„Solidarność” stanowczo przeciwstawiła się planom zatrudniania nauczycieli wspierających 

w szkołach podstawowych na podstawie Kodeksu Pracy. W myśl projektu zmian w ustawie  

o systemie oświaty zakłada się, że nauczyciele wspierający mają mieć taki sam poziom 

wykształcenia i przygotowania do pracy jak nauczyciele prowadzący zajęcia w klasach 1-3 

szkoły podstawowej. Jednak nie będą oni zatrudniani na podstawie Karty Nauczyciela.  

Przeciwko takiemu rozwiązaniu ostro zaprotestował przewodniczący Sekcji Krajowej 

Ryszard Proksa na posiedzeniu podkomisji sejmowej powołanej do rozpatrzenia projektu 

zmian w ustawie o systemie oświaty. 

            Prezydium ze zdziwieniem przyjęło fakt poparcia przez przedstawiciela ZNP  

pomysłu zatrudniania nauczycieli wspierających na podstawie Kodeksu Pracy.  

 Członkowie Prezydium SKOiW, po analizie programów wyborczych partii 

politycznych w zakresie oświaty, uznało, że w obecnym stanie finansowania oświaty nie są 

możliwe kolejne kosztowne reformy w zakresie struktury szkolnictwa w Polsce. Zdaniem 

Prezydium Sekcji Krajowej konieczna jest natomiast zmiana obecnej podstawy programowej 

ograniczającej liczbę godzin nauczania wielu przedmiotów.  

 Prezydium SKOiW przygotowało porządek obrad najbliższej Rady Sekcji Krajowej, 

która odbędzie się 20 marca br. w Warszawie, omówiło sprawy wyborcze w Związku i Sekcji 

Krajowej. 

 

       Rzecznik prasowy SKOiW NSZZ „S” 

        Wojciech Jaranowski 
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